elderunt: q ex laconia profecti Tera arbē prope minorē syrtim eoluerūt q prius caliste dicebantur: tūde Callī machus cyrenaicus in quodā epigrāmate scri. Noīe caliste primū: sed post modo tera Dicta fuit tellus urbī origo meæ. Tera inq Stra. li. x: cyrenēsū metropolis spartana colōia. Pelope: nepotis. Terae: peloponēsia et: qā i Peloponēso regnauit pelops Tātali filius. Teras cadmeus genere & ab nepos polynicis miss⁹ ē in laco niā autore Hero. & lacedæmōli duce Tera i aphricā nauigarūt: & Calistē occupātes totā terā ab eorū duce de noīuerūt. Bart⁹ regnauit apd cyrenē: sō cyrēaicos battiadas appellat. aliq dñt Cyrenē cōditā fuisse a batto cyrenis nīphe filio: & denoīatā a noīe matris. Prauos fī. sīdos cyrenaicos: quorū doctor erat ilertes: q sub Amil care militauerat. Prima ē cyrene: inq Salu. colōia teron. Sabrata i littore: quod ē iter majorē Syrti: & miōre: sunt hæ urbes Sabrata cōdita a tyriis: & leptis condita a Sarranis: q sunt in phoenicia adiu mētū. Ruspia: apud quā cæsar primū cū Scipione pugnauit. ē ē ea urbs hitata ab aphris & siculis eius de noīs ē urbs colchica: a qua æxi reges colchotum denoīantur: tūde Virg. æcq ilula citres. Proper. Et æxi mœnia telegoni: itelligēs tusculū cōditā a Tele gono filio Circes & Vlyxis. Lyxus ē oppidū in extrema ora mauritaniae ad fretū herculeū et regione ad gades: uocatur alto noīe tingis. Poeta igitur: ut utrūq nomen inueret: dixit Lyxum ut bem misisse tingi. i. tīngi tanum militē. i. misisse suos ad bellū & sic poeta rāgēs hæc loca extrēa: ostēdit ex omni aphrica uenisse milites: quoītā coepit a ripa nīli & syrtibus: & uēit ad fretū gaditanū: quod aphrica ab europa diuidit. Rapido æquore freto gaditāo. Vaga: & hippo sūt urbes nīlōge ab utica. Duo erāt hyppones: ambo regis auctore Strab. & Pli. quod ut poeta significaret: dixit hyponē fuisse quondā dilectum a regibus: quoniā hippo regius uocabat.

Non æquos fluctus. malos ipsiſ nauigantibus: quoniā in syrtibus fiunt naufragia. & ruspina ē in ter syrtes. Sīc Virgi. Vacuis clanis nō æquus acer ris. Zama: urbs aphricæ: apd quā uictus fuit annibal a Scipiōe magno prælio: apud tapsum urbē cæsar ultimo prælio deleuit copias Scipionis socerū ipsius Pōpeii: ideo dicit poeta Tapsum fuisse fertiliorē propter sanguinem rutulorum. i. tomārum qui illie ceciderunt. Rutuli sunt ardeates. Sed poeta respexit ad tempora sua: quoniam hoc fuit post secundum bellum punicum: de quo nīte agit & etiā post tertium. Antheus: terræ filius & palestrita multi nominiſ apud lyxum tīxit: & illuc ab Hercule super ratus fuit: culus sepulchrū ibi ostēdebatur. ideo singit poeta Antheū fuisse his populis auctore: qā nomine referebat illū: quem Hercules uicit. Venere æthyopes: æthyopes hesperli sunt supra mauritanā uicini Aegy pro cognoscari ab æthyope filio uulcāi. Magna ex parte quondā pastoralē uitā agebant: & in opē: cīpp soli te nūitate: & aeris intēperie. tū pp̄ter q̄ lōge a nobis positi sunt. Nilus ab ultimis Aethyopie finib⁹ deuoluīt in mare mediterraneū aphricā ab asia diuidēs: ortū hēt: referēt iuba: ut auctor c̄ Pli. i. mōte inferioris mauritāiae nō procul ab oceano lacu. ptinus stagnāte. Aristo. dicit orī ex paludib⁹. Verum q̄is multa a cosmographis dicātur: mī certus ē nīli or̄: sed hoc planū ē ip̄m fluere ex æthyopia: iō dicit poeta iōs nō ē cognitos nilo.